1

证券代码：002634    证券简称：棒杰股份    公告编号：2025-003

浙江棒杰控股集团股份有限公司

关于光伏板块子公司部分借款逾期的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

浙江棒杰控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）光伏板块子公司受外

部经营环境承压、金融机构授信政策收紧的影响，出现部分授信无法续作、被金

融机构要求提前偿还的情况，导致短期债务压力较大，致使光伏板块部分子公司

出现未能按时履行部分债务偿还义务的情况。公司分别于2024年8月21日、2024

年8月30日在巨潮资讯网披露了《关于光伏板块子公司部分借款逾期的公告》（公

告编号：2024-052、2024-062），于2024年10月11日披露了《关于光伏板块子公

司部分逾期贷款续贷完成暨子公司部分借款逾期的进展公告》（公告编号：2024-

068）,于2024年10月23日、2024年10月25日、2024年11月2日、2024年11月19日、

2024年12月26日披露了《关于光伏板块子公司部分借款逾期的进展公告》（公告

编号：2024-070、2024-073、2024-078、2024-080、2024-091）。

截至2025年1月15日，公司光伏板块子公司在金融机构累计逾期或提前到期

的借款金额合计约10,619.25万元（上述借款金额不包含因逾期产生的违约金、

滞纳金和罚息等），占上市公司最近一期经审计净资产的9.69%。

一、已披露的逾期借款进展情况

债务人 债权人
借款金额

（万元）
到期日 进展情况

棒杰新能源科

技有限公司、

扬州棒杰新能

源科技有限公

司

永赢金融租赁

有限公司
509.52

2024年11月16

日

已于近日签订

《关于还款计划

调整的补充协

议》，同意按照

调整后的还款计

划进行支付

二、其他说明

本次与永赢金融租赁有限公司签订《补充协议》，有效缓解了公司的资金压

2

力，有利于公司正常生产经营的持续。针对其他逾期借款，一方面公司已督促子

公司通过优化资源配置，合理控制产能，实施精细化管理，逐步降低成本；另一

方面，公司及子公司正在积极与银行、金融机构等相关方沟通,计划通过留债展

期、借新还旧、调整还款计划等方式，逐步化解债务逾期问题。截至目前，公司

及子公司已与由兴业银行股份有限公司苏州分行牵头的共计14家金融债权人组

成的债委会共同签署了《棒杰新能源科技有限公司及其关联企业债委会协议》及

《<棒杰新能源科技有限公司及其关联企业债委会协议>之补充协议》，协议就债

委会的工作职能、授权事项、债务化解工作等事项进行了约定。并且，公司已与

苏州银行股份有限公司苏州分行、华夏银行股份有限公司苏州分行等多家银行完

成相关贷款续贷，与苏州金融租赁股份有限公司签订了《补充协议》并调整了相

关融资租赁业务的租金支付表。

公司密切关注和高度重视借款逾期事项，公司将根据借款逾期进展情况及时

履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《证

券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均

以在上述媒体披露的信息为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

浙江棒杰控股集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 15 日